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 Ann Leistiko, Formand for ISOBRO 

Fundraisingchef i SOS Børnebyerne  
 

Da jeg for 2 år siden blev valgt ind i ISOBROs bestyrelse 

var det for, sammen med resten af bestyrelsen, at 

være med til at bygge bro i et mangfoldigt og 

konkurrencepræget organisationsmiljø og sikre en 

legitimitet og sammenhængskraft, for at skabe de 

bedst mulige betingelser for ISOBROs 

medlemsorganisationer. 

Det har været to forrygende år, hvor vi i bestyrelsen, sammen med vores nye generalsekretær og 

det øvrige sekretariat, har været dagsordensættende inden for blandt andet gebyrer for 

betalingsservice, genbrugs- og fondsområdet og har derigennem været med til at skabe bedre 

betingelser for ISOBROs medlemsorganisationer.  

Den udvikling vil jeg fortsat gerne være med til at arbejde for og vælger derfor at genopstille til 

ISOBROs bestyrelse. 

Sammen med resten af bestyrelsen vil jeg arbejde for sikre en forsat høj etik i branchen - og 

derved fastholde den solide tillid til indsamlingssektoren, som vi har i dag.  Det er vigtigt, at vi i 

ISOBRO fortsat arbejder for, at den folkelige forankring bevares og udbygges til gavn for alle 

organisationer, og at vi viderefører det stærke fokus på en sund og samfundsansvarlig udvikling af 

sektoren. Det er på denne platform at ISOBRO står allerstærkest. 

Set på tværs af mit arbejdsliv har jeg solid erfaring fra både den humanitære og finansielle verden. 

Efter næsten 20 år i den private sektor, tiltrådte jeg i 2013 som marketingchef i Scleroseforeningen 

og siden maj 2016 har jeg været fundraisingchef for privatområdet hos SOS Børnebyerne. Som en 

del af mit ansvar har jeg konstant fokus på at professionalisere, udvikle og innovere forretningen. 

Dette er også en af bevæggrundene til, at jeg fortsat ønsker at sikre, at branchen har de bedst 

mulige betingelser for at fundraise og derigennem skabe en positiv forandring.  

ISOBRO står overfor store og spændende udfordringer som kræver, at vi som organisationer står 

sammen. Vi skal fortsat inddrage de enkelte medlemsorganisationer, så vi sammen finder de 

rigtige løsninger. De sidste 20 år har ISOBRO formået at følge med udviklingen på 

indsamlingsmarkedet. Hvis jeg får mulighed for at fortsætte som formand, vil jeg sammen med 

resten af bestyrelsen arbejde for, at ISOBRO bliver ved med at udvikle og forny sig og forsat bringe 

værdi til de 224 medlemsorganisationer. 

 


